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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Lukovištia zo dňa 27.10.2023 na OcÚ 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

starosta obce : Mgr. Roman Hubert 

poslanci OZ:   Radana Hubertová, Tomáš Klapiš, Oto Mišurák 

kontrolórka obce: neprítomná 

V úvode zasadnutia starosta obce privítal všetkých prítomných . 

Program  :  

 

1. Schválenie programu schôdze. 

2. Určenie zapisovateľa, overovateľov a skonštatovanie uznášaniaschopnosti. 

3. Informovanie zastupiteľstva o hospodárení OPS a obce 

4. Schválenie VZN o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobný stavebný odpad 

5. Informovanie zastupiteľstva o personálnych otázkach obecného úradu a OPS 

6. Rôzne 

 

Ad1/ Schválenie programu zasadnutia obecného zasadnutia. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 52 /2023 

Za : 3  (Mišurák, Hubertová,  Klapiš,)  Proti : 0                                              Zdržal sa : 0 

 

Ad2/ Za zapisovateľa bol určený Roman Hubert. Za overovateľov zápisnice boli určení poslanci 

Tomáš Klapiš a Radana Hubertová. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 53/2023 

Za : 3  (Mišurák, Hubertová,  Klapiš,)  Proti : 0                                              Zdržal sa : 0 
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Ad3/ OZ bolo informované o tom, že sa nepodarilo zakúpiť čerpadlo na odsávanie kvasu v cene 

s inštaláciou do 2400€ z prostriedkov rezervného fondu, ktoré boli na účet OPS presunuté 

v mesiaci júl. Ponechanie prostriedkov na účte OPS schválilo zastupiteľstvo pre prípad súrnej 

výmeny dekla na vodkovom kotly. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 54/2023 

Za : 3  (Mišurák, Hubertová,  Klapiš,)  Proti : 0                                              Zdržal sa : 0 

 

Ad4/ OZ schválilo VZN č. 1/2023 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady, ktorého návrh bol zverejnený od 25.09.2023. Na základe procesu 

pripomienkovania bol v schválenom nariadení upravený čl. 4 (žetónový systém) 

nasledovne: 

„Každý poplatník obdrží príslušný počet žetónov vydaných obcou Lukovištia, po 
uhradení poplatku za príslušné obdobie. Žetón následne priviaže na smetnú nádobu 
a v deň vývozu otočí tak, aby zamestnanci spoločnosti vyvážajúci odpad videli, či je 
nádoba označená žetónom. Zamestnanec spoločnosti pred vyprázdnením nádoby 
žetón odoberie a neskôr pri kontrole množstva vyvezeného odpadu, odovzdá 
obecnému úradu v Lukovištiach. Jeden žetón pokrýva náklady na odvoz a likvidáciu 
obsahu jednej 110 litrovej smetnej nádoby alebo vreca rovnakého objemu. V prípade 
240 litrových nádob je potrebné pripevniť na nádobu 2 ks žetónov.  
Obsah smetnej nádoby alebo vreca neoznačených žetónom, nebude 
odvezený. 
V priebehu mesiaca január 2024 bude odpad odvážaný aj bez žetónov, od 1.2.2024 
bude odpad vyvezený len s pripnutým žetónom. Každý nasledujúci rok bude vydaná 
iná farba žetónov, ktorá bude platiť počas celého roka až do 31.1. nasledujúceho 
roka. 
V prípade nevyužitých žetónov za predchádzajúci rok, bude možnosť zámeny za 
nové, maximálne 2 ks žetónov na osobu. 
V prípade povinnosti platiť poplatok, trvajúcej len časť kalendárneho roka bude 
pomerne (alikvotne) prepočítaná platba aj počet žetónov. 
Rozpis počtu vydaných žetónov a zliav je uvedený v prílohe č. 1.“ 

 
 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 55/2023 

Za : 3  (Mišurák, Hubertová,  Klapiš,)   Proti : 0                                              Zdržal sa : 0 

 

Ad5/ OZ bolo oboznámené s personálnou situáciou na obecnom úrade aj na OPS vzniknutej tým, 

že administratívna pracovníčka obecného úradu a vedúca Obecnej prevádzky služieb p. Andrea 

Odlerová požiadala o uvoľnenie s pracovného pomeru dohodou. Na úväzku v obci k dátumu 

31.12.2023 a  na úväzku na OPS k dátumu 30.04.2023. 
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Obecné zastupiteľstvo, vzalo na vedomie. 

 

Ad6/ V bode rôzne bolo OZ oboznámené s potrebou od 01.01.2024, zabezpečiť osobu na výkon 

funkcie  správcu domu smútku na obecnom cintoríne.   

Obecné zastupiteľstvo, vzalo na vedomie. 

 

 

 

V Lukovištiach, 31.10.2023                                                               Zapísal: Mgr. Roman Hubert 

  

                                                                              

Overovatelia: Tomáš Klapiš           ......................................                                                                     

                      Radana Hubertová   ....................................... 
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